(1982).
1431.04.24. Vrai séisme, Fausses données: prétendument signalé en Aragaon, en 
Catalogne et dans le Roussillon.
Compilations: Von Hoff (1840), Perrey (Péninsule Ibérique 1847), Mallet (1852), Milne (1911).
Données tenues pour fausses par Olivera et al. (2008).
1431.06.24. Séisme en Catalogne.
Compilations: Galbis Rodriguez (1940), Fontserè et Iglésies (1971).
Tenu pour faux par Olivera et al. (2008).
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1431.10.20. Séisme à Amer.
Compilations: Fontserè et Iglésies (1971).
Tenu pour faux par Olivera et al. (2008).
1432.12.15. Séisme à Amer.
Compilations: Fontserè et Iglésies (1971).
Tenu pour faux par Olivera et al. (2008).
1431.12.23. Séisme à Amer.
Compilations: Fontserè et Iglésies (1971).
Tenu pour faux par Olivera et al. (2008).
1433. Séisme à San Giovanni del Sasso.
Travail moderne: Pietro Farulli, Annali di Arezzo.
1433. Séisme en Silésie, à Breslau et Vienne.
Compilations: Von Hoff (1840), Perrey (Nord de l’Europe 1848), Mallet (1852), Jeitteles 
(1860), Sieberg (1940), Karnik et al. (1958), Pagaczewski (1972).
1433.03.10. Séisme à Perpignan et dans le Vallespir. 
Compilations: Galbis Rodriguez (1932), Fontserè et Iglésies (1971).
Tenu pour faux par Olivera et al. (2008).
1434. Séisme à Courtrai.
Travail moderne: Goethals-Vercruysse, Jaerboek van Kortryk (1814-1815).
1434.03.03. Séisme à Zoug.
Compilations: Volger (1857).
1434.05.29. Séisme en Bohême.
Compilations: Karnik et al. (1958).
1435.10.20. Séisme en Catalogne.
Compilations: Fontserè et Iglésies (1971).
Tenu pour faux par Olivera et al. (2008).
1435.12.06. Séisme à Barcelone.
Compilations: Mengel (1909), Fontserè et Iglésies (1971).
Tenu pour faux par Olivera et al. (2008).
1436.03.Séisme à Sienne.
Compilations: Baratta (1901), Montandon (1953).
1436.11.06. Séisme en Catalogne.
Compilations: Galbis Rodriguez (1932), Fontserè et Iglésies (1971) qui tiennent le séisme 
pour “molt dubtós”.
Tenu pour faux par Olivera et al. (2008).
1437. Séisme à Talamanca et Tona.
Compilations: Fontserè et Iglésies (1971) qui tiennent la date pour incertaine.
Tenu pour faux par Olivera et al. (2008).
1438.10.18. Séisme à Metz et Bâle. 
Compilations: Olry (1884).
1439. Séisme à Scala-Dei.
Compilations: Fontserè et Iglésies (1971).
Tenu pour faux par Olivera et al. (2008).
1439.06.21. Séisme à Crémone.
Compilations: Baratta (1901), Van Gils et Leydecker (1991).
1440. Séisme en Moravie.
Compilations: Jeitteles (1860), Karnik et al. (1958).
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1441. Séisme à Schemnitz [Selmecbánya, Banska Stiavnica] et en Slovaquie, dans la 
Zips [Spiš] et en Pologne.
Compilations: Réthly (1952), Karnik et al. (1958), Pagaczewski (1972), Zsiros et al. (1988).
Tenu pour faux par Labak (1996).
1442. Séisme à Kreuzlingen, Constance et sur le Bodensee.
Compilations: Sieberg (1940), Van Gils et Leydecker (1991).
Van Gils et Leydecker localisent ce faux séisme à Kreuzlingen.
1442. Séisme en Sicile.
Compilations: Baratta (1901), Montandon (1953).
1442.06.06. Séisme en Hongrie, Pologne et Bohême.
Compilations: Giessberger (1922).
1443. Séisme au Puy-en-Velay. 
Tenu pour faux par SisFrance (2016).
1443. Séisme à Istanbul.
Compilations: Soysal et al. (1981).
Base de données AHEAD: Devrait être tenu pour faux selon nous.
1443.02.02. Séisme en Quercy et en Aragon.
Travail moderne: Guillaume Lacoste, Histoire de la province du Quercy. 
Base de données AHEAD: Devrait être tenu pour faux selon nous.
1443.05.25. Séisme en Slovaquie Centrale, en Hongrie et en Pologne.
Compilations: Sieberg (1940), Zsiros et al. (1988).
Tenu pour faux par Labak (1996).
1443.05.29. Séisme en Hongrie, Autriche, Silésie, Pologne, Bohême, Moravie, à 
Königgrätz [Hradec Kralove], à Brünn [Brno] et Olmütz [Olomouc].
Compilations: Jeitteles (1860), Karnik et al. (1958), Pagaczewski (1972).
1443.06.05. Vrai séisme, Fausses données: prétendument signalé à Troppau [Opava]. 
Iglau [Jihlava] et Neutra [Nitra].
Compilations: Karnik et al. (1958).
Données tenues pour fausses par Labák (1996), Alexandre et Alexandre (2018).
1444.08.04. Séisme à Szeged.
Compilations: Réthly (1952), Zsiros et al. (1988).
Tenu pour faux par Alexandre et Alexandre (2012).
1444.11.06/07. Séisme à Strasbourg. 
Compilations: Sieberg (1940), Rothé et Schneider (1968).
1444.11. Séisme dans les Balkans.
Compilations: Staikoff (1930).
Tenu pour faux par Alexandre et Alexandre (2012).
1444.11.30. Vrai séisme, Fausses données: prétendument localisé à Thann.
Compilations: Van Gils et Leydecker (1991).
1445.02.14. Séisme à Mayence, en Rhénanie-Palatinat et en Sarre. 
Compilations: Sieberg (1940), Rothé et Schneider (1968), Van Gils et Leydecker (1991).
Tenu pour faux par Grünthal et al. (1999).
1445.11.30. Séisme à Durlach.
Travail moderne: Fecht, Geschichte der Stadt Durlach (1869).
1446.10.01. Vrai séisme, Fausses données: prétendument signalé à Vrancea et dans les 
Carpathes.
Compilations: Kondorskaya et Shebalin (1982) qui